



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2022 г.

№ 350-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) дополнить подпунктом 4.3¹ следующего содержания:

«4.3¹. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением реконструкции, капитального ремонта и ремонта трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог, а также на предоставление бюджетам муниципальных образований Ульяновской области межбюджетных трансфертов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении реконструкции, капитального ремонта и ремонта трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.»;

б) подпункт 4.6 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«государственной программой Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области.»»;

2) в пункте 6:

а) абзац первый после слова «- Министерство» дополнить словом «транспорта» и в нём слова «абзацем вторым» заменить словами «абзацами вторым и третьим»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда, в части финансового обеспечения расходов, связанных с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Ульяновской области и искусственных сооружений на них, является Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство ЖКХ и строительства).»;

3) пункт 7 после слова «Порядка» дополнить словами «, за исключением расходов, связанных с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области и искусственных сооружений на них» и в нём слова «получатель средств дорожного фонда» заменить словами «Департамент автомобильных дорог»;

4) пункт 8 после слова «Министерство» дополнить словом «транспорта» и в нём слова «получателем средств дорожного фонда» заменить словами «Департаментом автомобильных дорог»;

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Департамент автомобильных дорог заключает государственные контракты, предметом которых является осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ульяновской области, в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

6) в пункте 11 слова «бюджетных ассигнований дорожного фонда» заменить словами «средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда.»;

7) в пункте 12 слова «Бюджетные ассигнования дорожного фонда предоставляются получателю бюджетных средств дорожного фонда» заменить словами «Средства, являющиеся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда, предоставляются Департаменту автомобильных дорог»;

8) пункт 13 после слова «Министерство» дополнить словом «транспорта» и в нём слова «получателя средств дорожного фонда» заменить словами «Департамента автомобильных дорог»;

9) в пункте 14 слова «получателя средств дорожного фонда» заменить словами «Департамента автомобильных дорог»;

10) в пункте 15:

а) в абзаце первом слова «Получатель средств дорожного фонда» заменить словами «Департамент автомобильных дорог», после слов «Министерство», «Министерством» дополнить словом «транспорта»;

б) в абзаце втором слова «Министерство ежемесячно» заменить словами «Министерство транспорта ежемесячно»;

11) пункт 16 после слова «Министерством» дополнить словом «транспорта»;

12) в пункте 17 слова «Получатель средств дорожного фонда» заменить словами «Департамент автомобильных дорог»;

13) в пункте 18 слово «обеспечивает» заменить словами «транспорта и Министерство ЖКХ и строительства обеспечивают», слово «ему» заменить словами «указанным министерствам».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков